
UCHWAŁA NR X/43/2025 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 12 lutego 2025 roku 

  

w sprawie utworzenia na terenie Wyspy Sobieszewskiej Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego 

oraz planowanej wycinki zadrzewień na terenie lasu Wyspy Sobieszewskiej 

 
Na podstawie § 8 ust. 4 i § 9 ust. 3 i 4 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do Uchwały nr 

XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. 

Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, 

z 2021 poz. 4665) uchwala się, co następuje: 
  

§ 1. 
Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wyraża poparcie dla utworzenia na terenie Wyspy Sobieszewskiej 

Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego. Uzasadnienie opinii stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.   
Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska uważa, że Wyspa Sobieszewska powinna być wyłączona z 

gospodarki leśnej ze względu na duży ruch turystyczny oraz potencjał rozwoju tego ruchu. 
§ 3.   

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska uważa, że las na Wyspie Sobieszewskiej, stanowią unikatowe 

dziedzictwo przyrodnicze i krajobrazowe oraz powinny pozostać zachowane dla przyszłych pokoleń. 
 

 

§ 4.   
Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska proponuje wysłuchanie głosów mieszkańców wyspy oraz 

utworzenie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego. Proponujemy także przeprowadzenie badania 

opinii mieszkańców w sprawie utworzenia tego zespołu. 
§ 5.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
  
  

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

  
Oliwier Starczewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały X/43/2025 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska  

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

Opinia Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska w sprawie utworzenia na terenie Wyspy 

Sobieszewskiej Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego oraz stanowiska wobec 

planowanej wycinki zadrzewień na terenie lasu Wyspy Sobieszewskiej 

Na podstawie § 8 ust. 4 oraz § 9 ust. 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 

r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 

87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, 

z 2021 poz. 4665) 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska przyjmuje stanowisko, że Wyspa Sobieszewska, jako 

obszar unikalny pod względem krajobrazowym, przyrodniczym i kulturowym, zasługuje na 

szczególną ochronę w formie, która jednocześnie pozwala na zachowanie swobodnego dostępu 

dla spacerowiczów, grzybiarzy i turystów. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska jest zdania, że drzewa będące w lasach na Wyspie 

Sobieszewskiej, stanowią unikatowe dziedzictwo przyrodnicze i krajobrazowe. Najstarsze z 

nich, powyginane przez wiatr, reprezentują wyjątkowe walory przyrodnicze w skali kraju. 

Młodzieżowa Rada postuluje uznanie ich za kluczowy element lokalnej tożsamości                       i 

dziedzictwa historycznego, które należy chronić dla przyszłych pokoleń. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska stanowczo sprzeciwia się planowanej wycince drzew z 

lasu Wyspy Sobieszewskiej, w szczególności tych, które służyły w przeszłości do umacniania 

brzegów wyspy i przeciwdziałania erozji. 

Stanowią one historyczne dziedzictwo tego niewielkiego obszaru oraz ciekawostkę dla 

odwiedzających wyspę gości. 

Ochrona tego miejsca poprzez wprowadzenie mało ingerujących w obecną strukturę lasu form 

ochrony przyrodnicze takiej jak Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy jest w naszej opinii w 

pełni uzasadniona. 

 

Pragniemy zwrócić uwagę także na kilka faktów wpływających na naszą ocenę: 

1. Wyspa Sobieszewska jest popularnym celem turystycznym, a obecność starodrzewów 

uatrakcyjnia ofertę turystyczną regionu, przyciągając miłośników przyrody z okolic, a 

nawet całego kraju. 
2. Zachowanie tych lasów bliżej ich naturalnej formy wzbogaca krajobraz, nadając mu 

niepowtarzalny charakter i tworzy przestrzeń, która wspiera dobrostan odwiedzających 

oraz lokalnych mieszkańców. 
3. Lasy Wyspy Sobieszewskiej oferują liczne możliwości rekreacyjne, takie jak spacery, 

grzybobranie czy obserwacja przyrody, co sprzyja integracji społecznej i promocji 

zdrowego stylu życia. 
4. Ochrona w formie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego pozwoli na rozwój turystyki w 

sposób zrównoważony, zapewniając zachowanie walorów przyrodniczych dla przyszłych 

pokoleń, jednak nie będzie ona utrudniać korzystania z lasu, pozwalając na zachowanie 

swobodnego dostępu dla spacerowiczów, grzybiarzy i turystów. 
5. Według przedstawiciela Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska Jacka Fołta, najstarsze 

drzewa na wyspie Sobieszewskiej mają około 180 lat, co może oznaczać, że pamiętają 

czasy Powstania Listopadowego i są żywym pomnikiem historii regionu. 



6. Lasy te nie tylko przyczyniały się do budowy i umacniania wyspy w przeszłości, są więc 

częścią tradycji mieszkańców, którzy wspólnie z Radą Dzielnicy Sobieszewo dążą do ich 

ochrony dla przyszłych pokoleń, jako pomnika historii wzmacniania brzegów wyspy. 
7. Las na wyspie Sobieszewskiej jest elementem budującym jej unikalny krajobraz. Las ten 

jest widoczny przy dobrej pogodzie nawet z Przegaliny. 
8. „W powietrzu leśnym występuje nawet 70 razy mniej organizmów chorobotwórczych niż 

w miejskim. To zasługa wydzielanych przez drzewa fitoncydów – lotnych substancji 

czynnych, które działają bakteriobójczo i hamują rozwój mikroorganizmów”1 Las – dobre 

sąsiedztwo, autor: Lasy Państwowe. 
9. Regularne przebywanie w lesie redukuje stres, poprawia nastrój i zwiększa energię 

życiową, co ma kluczowe znaczenie dla zdrowia psychicznego młodzieży. 
10. Lasy wspierają kreatywność i innowacyjne myślenie, co szczególnie wpływa na rozwój 

młodych ludzi. 
11. Przestrzenie naturalne, takie jak lasy na wyspie Sobieszewskiej, łagodzą objawy depresji, 

lęku oraz zespołu nadpobudliwości psychoruchowej, zapewniając relaks i poprawę 

koncentracji, co ma realny wpływ na życie młodych ludzi. 
12. Forma ochrony w postaci Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego nie jest ścisła, co 

oznacza, że mieszkańcy i turyści nadal mogą korzystać z lasów w celach rekreacyjnych, 

w tym spacerów, grzybobrania czy obserwacji przyrody. 

 

 

Wnioskodawca: Komisja ds. Zrównoważonego rozwoju 

 

 

 

 
1 https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/publikacje/do-poczytania/las-dobre-sasiedztwo/las-

dobre-sasiedztwo.pdf autor: Lasy Państwowe 

https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/publikacje/do-poczytania/las-dobre-sasiedztwo/las-dobre-sasiedztwo.pdf
https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/publikacje/do-poczytania/las-dobre-sasiedztwo/las-dobre-sasiedztwo.pdf

